
های  که با سخنرانی در جلسه آشنایی با رشته سلام استاد، مرسی از این

ی مهندسی  فردوسی برگزار شد، ما را با رشته مهندسی که در دانشگاه

که مهندسی شیمی هنوز اشباع نشده  شیمی آشنا کردید و با گفتن این

  من را نسبت به انتخابم مطمئن ساختید.

کارهایی که برایمان انجام دادید. ها و  مرسی از تمام فعالیت

م ا ی خوب و فعالیت مناسب با رشته امیدواریم با یک ثمره

 خیلی ممنون استاد ان را بکنم.تهای جبران فعالیت

 

ها بود و در  از لحاظ نمره دادن یکی از بهترین روش

ها  هایی که در ادامه با آن این درس با شمای کلی درس

که یکی از نقاط قوت  مواجه خواهیم شد آشنا شدیم

این درس بود و تجربه مفیدی بود. البته بعضی از 

  تکالیف برای ما مبهم بود.

 نباشید خدمت دکتر مغربی با سلام وعرض خسته



تون رو  دار است و بهتر بود که شما امتحانات استاد روند کلی کلاس شما بسیار عالی است ولی کمی روش مشکل

مند بودند )مثل ما!!!( انجام  ه علاقه گذاشتید و تکالیف به صورت داوطلبی و با نمره بودند و کسانی مینمره  20گرفتید و  می

ها  گونه تمام بچه ها. بدین گرفتید از آن شد دیگر امتحان نمی که بارم نمره امتحان اخذ می گرفتند و هنگامی دادند و نمره می می

که به خاطر نمره  گرفتند تا این د و مشکلی با تکالیف نداشتند و بهتر یاد میدادن میل و رغبت درونی تکالیف را انجام می

 اند.  الکی و سرسری انجام بدهند و به ؟ اصلاً نفهمند که په چیز انجام داده

 

با عرض سلام و خسته نباشید. بنده نظرات و 

انتقادات و پیشنهادات خود را در انجمن سایت 

های منطقی شما مواجه  ا پاسخام که ب  مجازی شما بیان کرده

 شدم.

ی تدریس  توانم بگویم که تغییر نحوه تشکر: در کل می

العاده بود. واقعاً این نوع تدریس نسبت  شما فوق

با تدریس اساتید دیگر که کتاب است قابل مقایسه 

  نیست. از این بابت کمال تشکر را دارم.



ها لازم است و باید مقداری از نمره به حضور  و غیاب کردن در کلاسکنم حضور   انتقاد و پیشنهاد: بنده در کل فکر می

 که بسیار کم حضور دارند معلوم شود. اند با کسانی ها حضور داشته در کلاس تعلق گیرد تا فرقی بین افرادی که در تمام کلاس

 

 با عرض سلام و خسته نباشید

 با توجه به اینکه تکالیف اولیه به علت آشنا نبودن ما و

سایت و نحوۀ ارائه دادن تکالیف، تکالیف اولیه برای 

رسید ولی کمی بعد  به نظر می  اینجانب و همگروهیانم کمی سخت

که با نحوۀ ارائه دادن تکالیف آشنا شدیم  به علت این

کننده نبود بلکه جذاب هم بود چرا  تکالیف نه تنها برایم کسل

های دیگر(  گروه که با دوستان خود )نه تنها گروه خودمان بلکه

 دادیم. به صورت یک گروه بزرگ این تکالیف را انجام می

  در کل این درس برای ما خاطرات خوشی برجای گذشت.

 



استاد من بیشتر سرم تو کارِ خودم هست و انتقاد و پیشنهاد خاصی ندارم. در کل 

 ها بدبین. ی رشته ی شغلی ناامید هستم و به همه نسبت به آینده

ه  که تکالیف را کمتر و با کیفیت بیشتر ادامه دهیم. مثلاً به جای این اینپیشنهاد 

افزار  هر هفته مجبور به یک کار باشیم در چند هفته متوالی پیگیر کار خاص یا نرم

 تر و بازده کار بیشتر بود ا دقیقه بودیم و به نظر من نمره خاصی می

 

برای  درس آشنایی با مهندسی شیمی قطعاً یک درس ضروری

تواند در  باشد البته تعداد جلسات این درس نمی این رشته می

برگیرنده تمام مطالب مورد نیاز یک دانشجو در بدو ورود به 

این رشته باشد. اما در کل آشنایی کلی با دروس اصلی مهندسی 

تواند در  شیمی و انجام تکالف هرچند ساده از این دروس می

 آینده به کار بیاید.

ذکر توان پراکندگی منابع برای امتحان پایانی  تنها مشکل را می

 « آید. کرد که با توجه به بارم پایین آن چندان به چشم نمی



 با عرض سلام و خسته نباشید خدمت دکتر مغربی

دانیم  استاد یک مشکل اساسی که وجود دارد این است که ما نمی

بخوانیم و منبع چیست؟ چه مطالبی را باید برای امتحان پایان ترم 

دانیم که کدام مربوط به  اید را ما نمی این مطالبی که سرکلاس گفته

اید  هایی که گفته تکلیف و کدام مربوط به امتحان است و این

آید؟ )خیلی ممنون  ها در امتحان می که حجمی ندارد آیا فقط همین

 استاد(

 با سلام و عرض خسته نباشید

رسم که با  انه بیان کنم به این میاگر نظرم را بخواهم صادق

باشد  های خود می که این درس دارای مزیت وجود این

ولی به عنوان پیشنهاد برای این درخواست را دارم که 

ها  کننده )که خیلی از بچه های زیاد و خسته به جای تکلیف

دادند یا از زیر  این تکالیف خود را به درستی انجام نمی

ی کارکردن برروی  کلاس برپایه رفتند( تمرکز آن درمی

ارزش،  سال با گرفتن مدرکی هرچند کم4افزارهایی قرار بدهیم که در صنعت کاررد زیادی دارد که حداقل بعد از این  نرم



 حرفی برای گفتن داشته باشیم.

 کردیم خیلی مفیدتر بود. افزار هاییس در طول ترم کار می مثلاً اگر با همین نرم
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ر کلی محتوای موضوع کلاس خوب و تا حدودی عالی بطو

ها  دهی و یا بعضی از سختگیری بود اما در مورد سبک نمره

در مورد نحوه ارسال تکالیف و رفتار پیرامون انجام 

ی اضافی  ای و چه در حوزه ی وظیفه تکالیف چه در حوزه

 مورد انتقاد است.

ای گروه و روند  ا ایجاد شناسایی کلی با دروس پایهری نبوده است. امنظر و توجه لازم و اجبا شاید این میزان از دقت

 ها بسیار جالب توجه بود.  کلی کلاس

 با تشکر



ـ در مجموع درس خوبی بود و باعث ارتقای سطح علمی و عملی 1

ی این درس خیلی اهمیتی ندارد و من از  من شد. برای من نمره

ام یاد گرفتم،  آیندهکه چیزهای زیادی از این درس برای  این

  راضی هستم.

 

شد. بیشتر به دروس مهندسی شیمی  ها برگزار می مند کردن بچه ـ کلاس اگرچه با هدف آشنایی با مهندسی شیمی و علاقه

پرداخت و علیرغم بیان مناسبی که در راستای 

آشناسازی دانشجویان با دروس صورت گرفت، بجای 

عث زدگی از دروس ها در بعضی با مند کردن بچه علاقه

اصلی شد و علت آن نه بیان نامناسب، که تکالیفی 

ها برای دانشجو گنگ و نامعلوم بود و  بود که انجام آن

)برای شد  ها در کلاس حل می ای از آن اگر نمونه

که صرف بگومگو دربارۀ تکالیف جلسۀ قبل و بعد  زمانی

ـ در مورد مباحث  شد. شدم، شاید مؤثرتر واقع می می

ریس شده، جای بحث علمی و پرسود ایمنی در محیط تد



روزه را در همین دانشگاه با حضور  2ای  ها و خطرات محیط کار صنعتی خالی بود که اینجانب دوره کار و ارزیابی ریسک

در پایان باید گفت  پژوهشگاه صنعت نفت گذراندم و تا حدودی با این مباحث آشنا شدم. HSEرئیس بخش 

مایۀ قوی و بیان  که این درس علیرغم درون

 مناسب

با ارائه کردن تکالیف نامناسب،  

بایست در جذب  نتوانست به حدی می

 دانشجو به محیط دانشگاه و یا محیط کار موفق باشد.

 

های خارج  کلاس خوبی بود و چیزهای زیادی یاد گرفتم ولی پروژه

شود شخصاً اشتیاق  بود و این باعث می کلاس گاهاً خیلی سنگین

 خود را نسبت به دروس از دست بدهم.

طریقه نمره دادن خیلی بد بود چون اگر بخواهیم جبران کنیم باید 

های کار اختیاری انجام دهیم که خیلی زیاد و سنگین بود پروژه

 به گفته دیگران( اختیاری )با توجه 

 لایی ما اصلاً از شما راضی نیستند.که ترم با در کل کلاس خوبی بود با این



که از اسمش پیداست آشنایی با مهندسی شیمی همانطور 

باید آگاهی کافی و لازم را برای ادامه تحصیل در رشته 

مهندسی شیمی را به دانشجو بدهد تکالیف ارائه شده در بعضی 

برد اما بهتر بود به  موارد عالی بود و یک سیر منطقی را پیش می

شود تا اطلاعات در  گیر تکالیفی داده می الیف وقتجای تک

مورد آینده به ما داده شود مثلاً در تکالیف سیالات و 

های  انتقال حرارت بود خب این دروس را در ترم

های آینده هم  آینده به ما داده شود مثلاً در تکالیف سیالات و انتقال حرارت بود خب این دروس را در ترم

آید پس بهتر  شود و بیشتر با تجربه بدست می اما مطالبی هست که در هیچ درسی در آینده ارائه نمیشد فرا بگیریم  می

 بود. تر می است که کمی تکالیف تجربی

 

ـ متأسفانه روش تدریس کمی دارای مشکل است قسمت 1

آوردن استاد مربوطه بسیارعالی است ولی دادن تکالیف 

گونه درست نیست یعنی تکلیف به  حتی سبک آن بدین



 تواند ارائه یا تحقیق در مورد آن درس باشد. صورت فرمولی و نموداری باشد تکلیف می

دادند و بقیه  ها عدالت رعایت نشد یعنی مثلا فقط دو نفر کار را انجام می ی گروهها متأسفانه در بعض بندی ـ در مورد گروه2

شد باعث اختلاف و جدایی بین اعضای گروه بود. لطفاً روش بهتری برای گروه  کردند و اگر هم اعتراض می توجهی نمی

زده شدن دانشجو از این بندی اتخاذ شود. و در کل لطفاً روش تدریس را عوض کنید زیرا این روش بیشتر باعث 

 یا علی  تر باشید!!! شود و سعی کنید کمی منطقی رشته می

 

دهی خیلی خوبه چون اینجوری  دهی: نمره ی نمره درباره

ای گرفتیم و اگر  دونیم که در هر مرحله چه نمره می

 مون کم است بیشتر تلاش کنیم و ... نمره

ی تکالیف این درس: راستش تکالیف  درباره

شد که خیلی  رس خیلی سنگین بود و باعث میاین د

از وقتمان را در طول هفته بگیرد و به کارهای 

دادیم  دیگرمان نرسیم و در ضمن تکالیفی که انجام می

 دونستیم و ... ی درس نمی دانیم چی بوده چون که هیچی درباره اصلاً نمی

 یزها نسبت به قبل یاد گرفتم.ها آخرش خیلی خوب است الان خیلی چ گیری ولی خب در کل این سخت



اگر در قسمت سایت مجازی در قسمت واحدهای درسی اطلاعاتی بود خیلی بهتر بود و اگر هم زمان تکالیف بیشتر 

 گرفت. بود بهتر بود چون واقعاً بعضی از تکالیف سنگین بودند و وقت زیادی می

  

دهی چون طبق  دهی، از لحاظ بحث نمره بحث نمره

منظمی بود هیچ عیبی دیده نشد بحث محتوای ی  برنامه

درسی، از لحاظ محتوا به این علت که ما آشنایی با 

های ترم بالاتر نداشتیم و آن تکالیف محوّل  دروس

ها در ارتباط بود ناراضی هستیم چون شاید  شده با آن

ای گرفت ولی از لحاظ علمی ؟ نادرست  شد نمره می

 بود.

گاه به تکالیف  ریزی منظم بود اما هیچ ، درست است که تکالیف طبق یک برنامهبحث تکالیف، به شدت بد بود

تکالیف میان ترم دوم ی امتحانات دیگر هیچ توجهی نشده بود به همین علت به شخصه نتوانستم  محوّل شده با برنامه

  را به درستی انجام دهم چون درگیر دروس دیگر بودیم.



های دولتی بود  ده بود بنده به شخصه هدفم از مهندسی شیمی، استخدام در شرکتالعا بحث ارزش، از لحاظ ارزش فوق

ولی با این کار و این درس دوست دارم در آینده گرایش صنایع شیمی معدنی در کارشناسی ارشد انتخاب کنم و یک 

 ی دارو بشوم. پژوهشگر در زمینه

تا ما از ای آینده  ع پژوهش محول بشود تا دروس سالپیشنهاد: بشتر تمرکز این درس روی بازار کار، نوع نگرش، نو

 هماهنگ شود. ی امتحانات  های تحویلی هم با برنامه تر را برگزینیم و تمرین ابتدا هدف درست

 خسته نباشید.

 

که به بررسی اکثریت  به نظر اینجانب اگر به جای آن

دروس به صورت کاملاً سطحی بپردازیم که زیاد منفعتی 

فقط به یک مبحث یا حداقل دروس بسیار ندارد اگر 

پرداختیم مفیدتر بود. برای مثال اگر به  کاربردی می

پرداختیم و زیر و بم آن را بیشتر  می Hysisافزار  نرم

گرفتیم بهتر بود. اما قسمت کارآفرینی بسیار مفید  یاد می

بود و باعث شد که نگرش ما در تصمیم ما عوض 

های کارشناسی ارشد وقت  شود. اگر در مورد گرایش



استاد در مورد  چون اطلاعاتی که یکشد به نظر من بهتر بود.  ها معرفی و کاربردهایشان گفته می شد و آن بیشتری گذاشته می

هایی که  گیری در مورد فعالیت توان به خوبی در اینترنت پیدا کرد. در نتیجه دید ما برای تصمیم ها دارد را نمی رشته

 دهی هم عالی بود. شود. نحوه نمره تر می خواهیم انتخاب کنیم وسیع می

 با تشکر از زحمات شما

 


